RINKE Treuhand GmbH Wall 36
Wirtschaftsprifungsgesellschaft 42103 Wuppertal
Steuerberatungsgesellschaft

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

automotiveland.nrw e.V.
Stocken 19

42651 Solingen

Finanzamt:  Solingen

Steuer-Nr: 128/5830/6280



Blatt 1

BILANZ
automotiveland.nrw e.V.
Solingen
zum
AKTIVA 31. Dezember 2023 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen A. Eigenkapital
|. Sachanlagen |. Gewinnvortrag 184.403,75 148.185,15
1. andere Anlagen, Betriebs- und II. Jahresuberschuss 4.914,18 36.218,60
Geschéftsausstattung 6,00 0,00
B. Riickstellungen
B. Umlaufvermégen
1. sonstige Ruckstellungen 2.760,00 2.760,00
|. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande C. Verbindlichkeiten
1. sonstige Vermogensgegenstande 30.444,21 115.794,77 1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 3.779,63 1.014,83
1. Kassenbestand, Bundesbank- 2. sonstige Verbindlichkeiten 4.233,10 19.637,45
guthaben, Guthaben bei 8.012,73 20.652,28
Kreditinstituten und Schecks 168.239,85 92.021,26
C. Rechnungsabgrenzungsposten 1.400,60 0,00
200.090,66 207.816,03 200.090,66 207.816,03




Blatt 2

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

automotiveland.nrw e.V.

Solingen
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlése 328.620,34 75.864,29
2. Gesamtleistung 328.620,34 75.864,29
3. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage 89.201,85 94.250,00
4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen 24.393,05 26.930,00

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 238.416,27 56.669,31
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und

fur Unterstutzung 48.228 47 12.642,25
286.644,74 69.311,56

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-

vermoégens und Sachanlagen 13.007,32 799,89
7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten 19.878,13 2.874,22
b) Versicherungen, Beitrége
und Abgaben 1.748,00 1.368,50
¢) Reparaturen und
Instandhaltungen 2.074,59 0,00
d) Fahrzeugkosten 74,00 0,00
e) Werbe- und Reisekosten 21.806,07 17.275,40
f) verschiedene betriebliche
Kosten 40.287,95 15.086,12
g) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen 2.994.16 250,00
_88.862,90 36.854,24
8. Ergebnis nach Steuern 4.914,18 36.218,60

9. Jahrestiberschuss 4.914,18 36.218,60



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

automotiveland.nrw e.V.

Solingen

AKTIVA

Konto

410

1360
1500
1507
1600

1200

980

Bezeichnung

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Geschéftsausstattung

sonstige Vermdgensgegenstande
Geldtransit

Forderung Landeshauptkasse NRW
Forderungen gegen Mitglieder

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Stadtsparkasse Solingen ...8628

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

6,00
700,00
28.940,21
0,00
804,00

30.444,21

168.239,85

1.400,60

200.090,66

Blatt 3

Vorjahr
EUR

0,00

17,20
95.777,57
20.000,00

0,00

115.794,77

92.021,26

0,00

207.816,03



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

automotiveland.nrw e.V.

Solingen

PASSIVA

Konto

860

977

1600

1700
1701
1730
1741
1742

Bezeichnung

Gewinnvortrag
Gewinnvortrag vor Verwendung

Jahrestuiberschuss
Jahresiiberschuss

sonstige Rickstellungen
Ruckstellungen fir Abschluss u. Priifung

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten
Verrechnungskonto BSW
Kreditkartenabrechnung

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

184.403,75

4.914,18

2.760,00

3.779,63
0,00
0,00
48,89
4.184,21
0,00

4.233,10

200.090,66

Blatt 4

Vorjahr
EUR

148.185,15

36.218,60

2.760,00

1.014,83

2.280,00
11.956,60
0,00
1.774,89
3.625,96
19.637,45

207.816,03



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

automotiveland.nrw e.V.

Solingen

Konto

8210

2700
2705
2709

3109

4110
4157
4175
4190
4199

4130
4138

4830
4855

4210
4220
4240

4360
4390

4806

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerldse
erhaltene Zuschiisse

Ubrige sonstige betriebliche

Ertrage

Sonstige Ertrage betriebs/periodenfremd
Mitgliedsbeitrage

Sonstige Ertrédge unregelmafig

Aufwendungen fur bezogene
Leistungen
Fremdleistungen Personal

Léhne und Gehalter

Léhne und Gehalter

Erstattungen AufwendungsausgleichsG LFZ
Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstatte
Aushilfsléhne

Pauschale Steuer fiir Aushilfen

soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und

far Unterstitzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Abschreibungen

auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Raumkosten

Miete, unbewegliche Wirtschaftsgiter
Stellplatzmieten

Gas, Strom, Wasser

Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Versicherungen

Sonstige Abgaben

Reparaturen und
Instandhaltungen
Wartungskosten fiur Hard- und Software

Geschéftsjahr
EUR EUR
328.620,34
1.463,70
84.400,00
3.338,15
89.201,85
24.393,05-
235.764,27-
0,00
0,00
2.600,00-
52,00-
238.416,27-
47.987,34-
241,13-
48.228,47-
12.673,33-
333,99-
13.007,32-
19.342,13-
0,00
536,00-
19.878,13-
1.368,50-
379,50-
1.748,00-
2.074,59-
70.076,36

Blatt 5

Vorjahr
EUR

75.864,29

0,00
94.250,00

0,00

94.250,00

26.930,00-

57.465,37-
884,82

88,76-
0,00

0,00

56.669,31-

12.535,82-
106,43-
12.642,25-

0,00
799,89-
799,89-

2.767,12-
107,10-

0,00

2.874,22-

1.368,50-

0,00

1.368,50-

0,00

68.830,12



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

automotiveland.nrw e.V.

Solingen

Konto

Ubertrag

4580

4600
4640
4641
4650
4653
4654
4660

4900
4910
4920
4925
4930
4940
4945
4950
4955
4957
4960
4964
4970
4980

2020
2383

Bezeichnung

Fahrzeugkosten
Sonstige Fahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten
Représentations-/Veranst.-kosten
Messekosten

Bewirtungskosten

Aufmerksamkeiten

Nicht abzugsféhige Bewirtungskosten
Reisekosten Arbeitnehmer

verschiedene betriebliche

Kosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Porto

Telefon

Telefax und Internetkosten

Birobedarf

Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur)
Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten

Abschluss- und Priifungskosten

Mieten fur Einrichtungen bewegliche WG
Aufwendungen fiir Lizenzen, Konzessionen
Nebenkosten des Geldverkehrs
Sachkosten BSW

Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

Periodenfremde Aufwendungen
Zuwendungen,Spenden kirchl./rel./gemein.

Jahrestuiberschuss
Jahresiiberschuss

Geschéftsjahr
EUR EUR

70.076,36

74,00-

2.190,94-
9.871,52-
0,00
246,10-
226,15-
105,48-
9.165,88-
21.806,07-

98,89-
120,46-
3.416,95-
1.476,97-
838,85-
249,13-
484,51-
25.167,56-
2.212,21-
2.234,23-
1.560,00-
0,00
49,35-
2.378,84-
40.287,95-

2.994,16-

0,00

2.994,16-

4.914,18

Blatt 6

Vorjahr

EUR

68.830,12

0,00

628,10-
4.879,05-
5.468,11-

675,00-

57,99-
0,00

5.567,15-

17.275,40-

317,98-
122,32-

0,00

0,00
524,67-
169,78-

0,00

0,00
478,98-
2.256,36-
130,00-
151,26~
82,95-
10.851,82-
15.086,12-

0,00
250,00-
250,00-

36.218,60



