

RINKE Treuhand GmbH
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft

Wall 36
42103 Wuppertal

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

automotiveland.nrw e.V.

Stöcken 19

42651 Solingen

Finanzamt: Solingen

Steuer-Nr: 128/5830/6280

BILANZ

automotiveland.nrw e.V.
Solingen

zum

AKTIVA

31. Dezember 2023

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen					
I. Sachanlagen			I. Gewinnvortrag	184.403,75	148.185,15
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6,00	0,00	II. Jahresüberschuss	4.914,18	36.218,60
B. Umlaufvermögen					
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			1. sonstige Rückstellungen	2.760,00	2.760,00
1. sonstige Vermögensgegenstände	30.444,21	115.794,77	C. Verbindlichkeiten		
II. Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	168.239,85	92.021,26	1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.779,63	1.014,83
C. Rechnungsabgrenzungsposten	1.400,60	0,00	2. sonstige Verbindlichkeiten	4.233,10	19.637,45
	200.090,66	207.816,03		8.012,73	20.652,28
	=====	=====		=====	=====
				200.090,66	207.816,03
				=====	=====

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

automotiveland.nrw e.V.
Solingen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>328.620,34</u>	<u>75.864,29</u>
2. Gesamtleistung		328.620,34	75.864,29
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		89.201,85	94.250,00
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		24.393,05	26.930,00
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	238.416,27		56.669,31
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>48.228,47</u>	286.644,74	<u>12.642,25</u> 69.311,56
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		13.007,32	799,89
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	19.878,13		2.874,22
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	1.748,00		1.368,50
c) Reparaturen und Instandhaltungen	2.074,59		0,00
d) Fahrzeugkosten	74,00		0,00
e) Werbe- und Reisekosten	21.806,07		17.275,40
f) verschiedene betriebliche Kosten	40.287,95		15.086,12
g) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>2.994,16</u>	<u>88.862,90</u>	<u>250,00</u> <u>36.854,24</u>
8. Ergebnis nach Steuern		4.914,18	36.218,60
9. Jahresüberschuss		4.914,18	36.218,60

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

automotiveland.nrw e.V.
Solingen

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung				
410	Geschäftsausstattung		6,00	0,00
sonstige Vermögensgegenstände				
1360	Geldtransit	700,00		17,20
1500	Forderung Landeshauptkasse NRW	28.940,21		95.777,57
1507	Forderungen gegen Mitglieder	0,00		20.000,00
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	<u>804,00</u>		<u>0,00</u>
			30.444,21	115.794,77
Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks				
1200	Stadtsparkasse Solingen ...8628		168.239,85	92.021,26
Rechnungsabgrenzungsposten				
980	Aktive Rechnungsabgrenzung	1.400,60		0,00
Summe Aktiva				
		200.090,66		207.816,03
		<u>=====</u>	<u>=====</u>	<u>=====</u>

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

automotiveland.nrw e.V.
Solingen

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Gewinnvortrag				
860	Gewinnvortrag vor Verwendung		184.403,75	148.185,15
Jahresüberschuss				
	Jahresüberschuss		4.914,18	36.218,60
sonstige Rückstellungen				
977	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung		2.760,00	2.760,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		3.779,63	1.014,83
sonstige Verbindlichkeiten				
1700	Sonstige Verbindlichkeiten	0,00		2.280,00
1701	Verrechnungskonto BSW	0,00		11.956,60
1730	Kreditkartenabrechnung	48,89		0,00
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	4.184,21		1.774,89
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	0,00		<u>3.625,96</u>
			4.233,10	19.637,45
 Summe Passiva				
			200.090,66	207.816,03
			<u> </u>	<u> </u>

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

automotiveland.nrw e.V.
Solingen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Umsatzerlöse			
8210	erhaltene Zuschüsse		328.620,34	75.864,29
	übrige sonstige betriebliche Erträge			
2700	Sonstige Erträge betriebs/periodenfremd	1.463,70		0,00
2705	Mitgliedsbeiträge	84.400,00		94.250,00
2709	Sonstige Erträge unregelmäßig	<u>3.338,15</u>		<u>0,00</u>
			89.201,85	94.250,00
	Aufwendungen für bezogene Leistungen			
3109	Fremdleistungen Personal		24.393,05-	26.930,00-
	Löhne und Gehälter			
4110	Löhne und Gehälter	235.764,27-		57.465,37-
4157	Erstattungen AufwendungsausgleichsG LFZ	0,00		884,82
4175	Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte	0,00		88,76-
4190	Aushilfslöhne	2.600,00-		0,00
4199	Pauschale Steuer für Aushilfen	<u>52,00-</u>		<u>0,00</u>
			238.416,27-	56.669,31-
	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung			
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	47.987,34-		12.535,82-
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>241,13-</u>		<u>106,43-</u>
			48.228,47-	12.642,25-
	Abschreibungen			
	auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen	12.673,33-		0,00
4855	Sofortabschreibung GWG	<u>333,99-</u>		<u>799,89-</u>
			13.007,32-	799,89-
	Raumkosten			
4210	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	19.342,13-		2.767,12-
4220	Stellplatzmieten	0,00		107,10-
4240	Gas, Strom, Wasser	<u>536,00-</u>		<u>0,00</u>
			19.878,13-	2.874,22-
	Versicherungen, Beiträge und Abgaben			
4360	Versicherungen	1.368,50-		1.368,50-
4390	Sonstige Abgaben	<u>379,50-</u>		<u>0,00</u>
			1.748,00-	1.368,50-
	Reparaturen und Instandhaltungen			
4806	Wartungskosten für Hard- und Software		2.074,59-	0,00
	Übertrag		70.076,36	68.830,12

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

automotiveland.nrw e.V.
Solingen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			70.076,36	68.830,12
	Fahrzeugkosten			
4580	Sonstige Fahrzeugkosten	74,00-		0,00
	Werde- und Reisekosten			
4600	Werbekosten	2.190,94-		628,10-
4640	Repräsentations-/Veranst.-kosten	9.871,52-		4.879,05-
4641	Messekosten	0,00		5.468,11-
4650	Bewirtungskosten	246,10-		675,00-
4653	Aufmerksamkeiten	226,15-		57,99-
4654	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	105,48-		0,00
4660	Reisekosten Arbeitnehmer	<u>9.165,88-</u>		<u>5.567,15-</u>
			21.806,07-	17.275,40-
	verschiedene betriebliche Kosten			
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	98,89-		317,98-
4910	Porto	120,46-		122,32-
4920	Telefon	3.416,95-		0,00
4925	Telefax und Internetkosten	1.476,97-		0,00
4930	Bürobedarf	838,85-		524,67-
4940	Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	249,13-		169,78-
4945	Fortbildungskosten	484,51-		0,00
4950	Rechts- und Beratungskosten	25.167,56-		0,00
4955	Buchführungskosten	2.212,21-		478,98-
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	2.234,23-		2.256,36-
4960	Mieten für Einrichtungen bewegliche WG	1.560,00-		130,00-
4964	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	0,00		151,26-
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	49,35-		82,95-
4980	Sachkosten BSW	<u>2.378,84-</u>		<u>10.851,82-</u>
			40.287,95-	15.086,12-
	übrige sonstige betriebliche Aufwendungen			
2020	Periodenfremde Aufwendungen	2.994,16-		0,00
2383	Zuwendungen, Spenden kirchl./rel./gemein.	<u>0,00</u>		<u>250,00-</u>
			2.994,16-	250,00-
	Jahresüberschuss			
	Jahresüberschuss	4.914,18		36.218,60
			<u>4.914,18</u>	<u>36.218,60</u>